255-261; Athar Abbas Rizvî, *A History of Sufism in India*, Delhi 1978, I, 128-129, 135, 155, 162, 190-206, 216, 222, 306; Aziz Ahmad, "The Sufi and the Sultan in pre-Mughal Muslim India", *Isl*, sy. 38 (1962), s. 144-145; Ahmed Ateş, "Bahâüddin", *İA*, II, 224-225.

HAMİD ALGAR

#### BAHÂEDDİN ZÜHEYR

(bk. BAHÂ ZÜHEYR).

#### BAHÂÎ MEHMED EFENDİ

(ö. 1064/1654)

Osmanlı şeyhülislâmı ve şairi.

İstanbul'da doğdu, doğum tarihi için kaynaklarda 1595 ve 1601 yılları verilmekte ise de birincisi daha doğru görünmektedir. Baba ve anne tarafından tanınmış bir ilmiye ailesinden gelmektedir. Şeyhülislâm Hoca Sâdeddin Efendi'nin torunu, Kazasker Abdülaziz Efendi'nin oğludur.

449-451; Harun Tolasa, *Günümüz Türkçesindeki Karşılıklarıyla Şeyhülislâm Bahâî Efendi Divanı'ndan Seçmeler*, İstanbul 1979; TA, V, 58; "Bahâî Mehmed", *TDEA*, I, 288-290; B. Lewis, "Bahâî Mehmed Efendi", *EI<sup>2</sup>* (İng.), I, 915.

MEHMET İPŞİRLİ — MUSTAFA UZUN

#### BAHÂİLİK

(البهائية)

İran'da

Mirza Hüseyin Ali Nûri

(ö. 1309/1892)

tarafından kurulan

ve görüşleri itibarıyla

İslâm kültürüne dayanmakla beraber

İslâm dairesinden çıkmış bulunan

bir mezhep.

Bahâiliğin tarihi, İsnâaşeriyye fırkası içinde doğan ve Şeyhiyye diye adlandırılan tasavvufî hareketin mahsulü sayılan Bâbilik ile başlar.